MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SABARÁ
Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG

concursos.sabara@ifmg.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 004/2023
HORÁRIO PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO ÁREA/DISCIPLINA:

FORMAÇÃO GERAL - GEOGRAFIA

DATA: 07/03/2023 (terça-feira)

Inscrição
Candidata (o) Data Horário

88235 Luthiana Gabriela Ferreira Moreira Rodrigues
07/03/2022 14:00

88268 Midiane Scarabeli Alves Coelho da Silva 07/03/2022 15:00

88270 Leonardo Debossan de Oliveira 07/03/2022 16:00

88352 Iorrana Figueiredo Sacrament 07/03/2022 17:00

88397 Daniela Pereira da Silva Carvalho 07/03/2022 18:00

ATENÇÃO:
● A ordem de apresentação de cada candidato dar-se-á por ordem do número de

inscrição, conforme Edital nº 04/2023.
● Os candidatos deverão estar atentos às regras referentes à Prova de Desempenho

Didático, conforme Edital nº 04/2023.
● Todos os(as) candidatos(as), inclusive os(as) que ficarem para apresentação no dia

seguinte, caso ocorra, deverão entregar presencialmente todo o material (físico e
digital) a ser utilizado na sua Prova de Desempenho Didático para a Comissão
Organizadora, no dia 06/03/2023 entre 09h00 e 12h00 no IFMG - Campus Sabará,
localizado na Rodovia MG 262, KM 10, S/N, Bairro Sobradinho, Sabará - MG,
34590-390, no local de realização das provas. Esse material deverá ser entregue
em envelope lacrado constando o nome completo, o número de inscrição do
candidato e o nome da área para a qual está concorrendo a uma vaga.

● O candidato que não entregar os documentos no dia especificado neste Edital,
será excluído do presente processo seletivo.

● A Prova de Desempenho Didático acontecerá de forma presencial nas
dependências do IFMG - Campus Sabará.

● A Prova de Desempenho Didático, de caráter classificatório e eliminatório,
consistirá em uma aula com duração mínima de 30 (trinta) minutos e máxima de
40 (quarenta) minutos.

● Todos os horários deste edital têm por base o horário oficial de Brasília.

mailto:concursos.sabara@ifmg.edu.br

Atenciosamente,

Comissão Organizadora Local

Sabará-MG, 02 de fevereiro de 2023.